10.05.2019 Г. №73
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ НА ТЕРРИТОРИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕЖИМА ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ В ЛЕСАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА
[bookmark: _GoBack]
В связи с нормализацией лесопожарной обстановки, ликвидацией в 17.00 ч. 09.05.2019г. лесного пожара №19-8-8/19 в квартале 151 Порогской дачи Каменского участкового лесничества Нижнеудинского лесничества, проведением мероприятий по защите населения и территории Порогского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, в соответствии с п.п.7, 21 ч.1ст.15 Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994г.№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.19 Федерального закона от 21.12.1994г.№69-ФЗ «О пожарной безопасности» Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г.№794» О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011г.№ 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», руководствуясь ст.3 Устава Порогогского муниципального образования, постановлением администрации Нижнеудинского муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 10.05.2019 № 73 «Об отмене на территории Порогского муниципального образования режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера» администрация Порогского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 10 мая 2019г. режим чрезвычайной ситуации на территории Порогского муниципального образования в лесах муниципального характера.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Порогского муниципального образования от 08.05.2019 № 69 «О введении особого противопожарного режима на территории Порогского муниципального образования».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Порогского сельского поселения».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Порогского
муниципального образования
Усачева О.В.